
||rl
E E

tflfi$
E  D IC O M U N

" l

N I C O S I A
PROVINCIA DI ENNA

2' SETTORE

Prot .n .  ? ' l8 to  h1

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 99 /1I

Oggetto: Acquisto materiale elettrico per gli Uffici Giudiziari di Nicosia, Art, I I
Regio Decreto n.2440/23 aumènto entro il quinto della fornitura.

IL DIRIGENTE

Premesso:
. che con Determina Dirigenziale n. 79 del271051201'l, è stata affdata fra I'altro, alla

Ditta Ferramenta Tenghi Galluto Silvana / New Edil, la fornitura di materiale
elettrico per €. 1.296,46 IVA inclusa, per gli Uffici Giudiziarl di Nicosia;

. che gli interventi di manutenzione presso l'immobile del Palazzo di Giustizia sono
effettuati in economia con personale comunale (Eleftricista comunale).

Rilevato che nello svolgimento dei lavori di messa in opera del materiale elettrico,
I'elettricista comunale ha evidenziato la neóessità di acouistare altro materiale
complementare, al fìne di completare e rendere.l'impianto idoneo alla normativa vigente,
materiali non preventivabili e non inclusi nella richiesta dèlla Procura della Repubblica con
la nola del29lo4l2o1 1 , Prot. 131 10:

Ritenuto necessario autorizzare, ai sensi dell'articolo 11 del R.D. n. 2440t23, nei limiti di
un quinto dell'ammontare della fornitura specifica del materiale elettrico, la Ditta
Ferramenta Tenghi Galluto Silvana / New Edil, di Via Miracoli, 33, Nicosia, alla fornitura di
materiale elettrìco necessario per il completamento dei lavori, agli stessi patti e condizioni;

Rilevato che nel caso specifico il quinto della fornitura del materiale elettrico, ammonta a
€.259.29 IVA inclusa:

Preso atto che il RUP (Responsabile Unico del Procedìmento) è il Dott. Li Calzi Giovanni
e che il codice identificativo di gara (ClG) rilasciato dall'Autorità competente è il seguente:
258953982C;

Vista la L.R. n. 7/2002

Vista la Legge n. 26712000 e L.R. n. 30/2001

Visto I'Art. 37 dello Statuto Comunale:

Visto I'Ord. EE.LL. R.S. e successive modifiche ed integrazione;



D E T E R M I N A

Di affidare I'ulteriore fornitura di materiale elettrico necessario per il completamento della
manutenzione degli Uffici Giudiziari, alla Ditta Ferramenta Tenghi Galluto Silvana / New
Edil, di Via Miracoli, 33, Nicosia, alle stesse condizioni stabilite nella Determina
Dirigenziale n. 79111, ai sensi dell 'art. 1'l del R.D. n. 2440123 sulla contabilità Generale
dello Stato, corrispondente al quinto dell'importo per la fornitura del materiale elettrico ed
ammontante ad €. 259,29 IVA compresa;

Di impegnare la spesa di Euro 259,29 al Tit. 2 Funzione 2 Servizio 1 lntervento 3 Cap.
2220 lPeghl del predisponendo Bilancio per I'esercizio in corso ove la somma risulta
accantonata per interventi specificatamente mirati all'acquisto di beni ed attrezzature e
all 'acquisto di materiale per lavorì da eseguire in economia con personale comunale;

Di dare atto che all'affidamento di che trattasi risulta asseonato il numero di GIG
258953982C;

Di dare atto che è stato acquisito il Certificato di Regolarità contributiva ( D.U.R.C.), ai
sensi della normativa vigente, attestante che la Ditta risulta in regola con gli adempimenti
assicurativi e Drevidenziali:

Di dare atto che trattasi di fornitura a pronta consegna che non richiede particolari
garanzie, per cui trova applicazione l'art.35 del vigente regolamento comunale dei
contratti, e che, pertanto, non si procederà a stipula di contratto in forma pubblico-
amministrativa, attesa la natura della fornitura e nella considerazione che al pagamento si
procederà, con allro atto, ad awenuta consegna del materiale, presso la sede degli Uffici
Giudiziari, e dopo la awenuta installazione;

Nicosia fi, 1510712011
te
annl

2 ' SETTORE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 18-2-2000, N. 267.

Nicosia, 15/07/2011

igente
. Giovanni


